
Nd baz€ t€ nenit 9 pika 9.1 dhe 9.2 te Ligiit p6r vulat n€ Insritucionet eRepublik€s'se Kosovds nr. 03/L-054, Ligjit per Vetef,'euriir.y"n Lokare Nr. 03/L-040,
Statutit td Komunds s€ Mamush€, te dat€s 0l-.12.200g dhe vendimit 02 Nr. lr3-14 &
dattis 01.04.2014, Kryetari i Komun€s mer ket6:

Republika e Kosov€s - Kosova Cumhu
Republika Kosova - Republic of

Mamuga
OpStina

Belediyesi - Komuna e
Mamu5a - Municipatity

02 Nr. W_-tq
Me 07.04.2014
Mamushd

VENDIM
P€r formimin e komisionit p€r punimin dhe pranimin e vurave t6 reja

Neni 1

Komisioni per punimin dhe hartimin e vulave te reja do t6 jet€ ne kete p€rb€rje:1. Ylber Kastrati - Kryetar i komisioniq
2. Yiiksen Topoyani - anetar dhe
3. Besire Sadiku - an6tare.

Neni 2
Komisioni pas punimit dhe pranimit te vulave do te bej raport me shkrim p6r pranimin e
tyre .

Neni 3

lg zlatim te ketij vendimi do t€ organet e ekzekutivit te Komunes respektivisht Drejtori
i Drejtoris€ se Administrat€s se pergjithshme.

Neni 4
Ky vendim hynd n€ fuqi rnenj€her€ pas ndnshkimit.

Me kiit€ vendim njoftohet:
. Drejtoria e Administrat0s
. arkivi.

Gp6tirta Ma*r.*i.a - litirtr;*i$a$ of Mamusa
Nc.frr. a'z*.1'1.{.9 .l^A* - I
Taitiz.Ft..-O ?
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Republika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

5

q,l

Mamuga
OpStina

oz Nr.2t -r+
Me 08.04.2014
Mamush€

llo.nr.i _ 4Q(

ii,tl1. -Cl t)t"
N€ baz€ t€ nenit 9 pika 9.1 dhe 9.2 te Ligjit p€r vulat n6 Institucionet e

Republik€s s€ Kosoves nr. 03/L-054, Ligiit per Vete{w"iir.1"n Lokale Nr. 0:lt-o+0,
Statutit te Komun€s se Mamushe, te dates ol.t2.ZOOg Kiyetari i Komun€s merr ket6:

VENDIM
PEr heqjen nga p6rdorimi e vulave t6 vjetra

Neni I

Na harmoni me statusin e Komun€s se Mamush€s, zbatim te Ligjit p€r wlat ne
Institucionet e R. s€ Kosov€s, Vendimit p€r miratimin e Emblem€s sii Komunes s0
Mamushes, hiqen nga p€rdorimi vulat e vjetra td Komunds s€ Mamushes.

Neni 2
Vulat e vjetra do t€ qohen n€ arkiv dhe m€ pastaj sikurse eshte parapar€ me ligj do te
procedohen me to.

Neni 3
P.jr {atfm te ketij vendimi do td organet e ekzekutivit te Komunes respektivisht Kryetari
dhe Drejtori i Drejtorisd s€ Administrat6s s6 piirgjithshme.

Neni 4
Ky vendim hynd nd fuqi menj0her€ pas nenshlaimit.

Me kiitii vendim njoftohet:
. Drejtoria e Administrates
r arkivi.

Kryetari



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mapuga Belediyesi - Komuna e Mamush€s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

DATE/A: 08.04.2014
R.EFERENC-E:

PEWZA/KIME/TO: Resat Mazrek, drejtor i administrat€s se p€rgiithshme
KK Mamush€

CC: Arif Btitiig -Kryetar i KK Mamushd
PDRMES/PREKO

rjuiu0Nnnisiyr,n I rnnoucn :

NGA/ODIKIMDEN/FROM: Komisioni p6r punimin dhe pranimin e vulave te reja
TEMA/SUBJKAT/KONU/SUBJECT Pranimi i vulave te reia

.LJ

Td nderuar,

Duke zbatuar vendimin e Kryetarit te I(omun€s nr. 02 m.25/1,4 te dt. 01.04,2}74.komisioni
pelpunimin dhe punimin e vulave ne perbdrje prej:

Ylber I(astrati - I{ryetar i Komisionit
Yuksen Topoyani - an€tar dhe
Besfue Sadiku- andtare.

I(omisioni pasi ka kontrolluar punimin e vulave nga Vuldpunues-Atom nga Pdzreni me rrr.
Fiskal600115613 nga Prizreni; ka konstatuar se vulat jane punuar sikurse jan|parcparcme
vendimin e Kryetarit I(omun6s 02m. 1,1,3-74 dhe shkres€n e dt. 07.04.2014.

Vulat e ptanuanjaaE:
7. Vula e protokollit Hyr6s, vula e protokollit Daldse dhe vula e Rnimbullaket e

Komunds sd Mamushds.

7.

2.

3.

Republika e Kosovis-Kosova Cumhuriyeti
Republiia ltusova.Republic of Kosoio

lJanuga &lediyesi.Komuna e ilamwhds
0pitina llanru5a-ilunicipalig ol llamusa

li{ubiika € Ksiova$'Kosova Cumhwyeti

Repuflika Kosova.Rspublic of Kosovo

},|anuga Belediyesi'Komuna e lJamushis

0piti|la Mal|lu$a.l'iunicipality ol Mamusa

ffi - gr1gtt - lzlazna '0uigoing



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti ..-
Republika Kosova - Republic "t*{,iffit,***

Mamuga Belediyesi- Komuna e

Op5tina Mamu5a - MuniciPalitY Of

o2Nr.!l-t4
Me 10.04.2014
MamushE

N6 bazii t€ nenit 58 te Ligjit p6r Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 te

Statutit t6 Kompn6s s€ Mamusne, te dates 01.12.2008 Kryetari i Komun€s s€ Mamush€s

bie kiltii:

VENDIM
Pages6 kontrat6 mbi veP6r

I
Aprovohet kgrkesa e Drejtoris6 stl Administrat6s se Peryiithshme p6r pagesOn,

sherbim i kontraktuar me kontrate mbi vep€r per Seylan Mazrek si zyrtare pgr barazi

gjinore n€ Mamush6, nE vlere prej 405 euro.

il
Mjetet q€ lejohen p€r pagesii jane t0 dedikuara p€r pages€n e muajit Mars 2014.

III
Mjetet nii fial6 do t6 merren nga DrejtorisO s0 Administrat€s s€ P6rgiithshme nga

kategoria e mallrave dhe sherbimeve ne vler€ prej 405 euro'

Ky vendim hynii n6 fuqi menjiiherd pas ndnshkrimitttt tij'

Me kete vendim tii njoftohet
l. Drejtorisii s0 Drejtorise s€ Administrates s6 Pergjithshme;

2. Pal€ve;
3. Departamenti i Pagave dhe

4. Arkiva
Kryetari i

No.Nt

l, /rn, A q
I TariniDt. &&--t
' -.-*s*,ggd{-#



Republika e Kosovds - Kosova Cumh
Repdblika Kosova - Republic of

Mamuga
OpStina

Belediyesi-KomunaeMa
Mamu5a -Municipality Of Mam - Dal€se

02Nr.3c -14
Me 10.04.2014
Mamushd

.r=2-- Nq.fih.

":r.ih/Dt. 4 zl - ir.', l7 , llz t 1

Nii bazQ ti! Rregullores nr. 20/2013 pdr Menaxhimin e Programit, Organet
Kompetente, Procedurat dhe kriteret pOr Riintegrimin e personave t€ Riatdhesuar, t0
neneve 13 dhe 58 te Ligjit pdr Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 € Statutit te
Komun0s s€ Mamushe, t€ datOs 01.12.2008 Kryetari i Komun0s s0 Mamushes bie kitt6:

AKTV E N D I M
PGr plot6simin ndryshimin e vendimit nr 02 Nr. 4512012 te dt.31/0812012

I Komisioni Komunal p6r Riintegrim do t€ jet6 n6 k6t€ p6rb€rje:
1. Ilyas Bayraktar Ndnkryetar i Komun€s
2. Cafer Morina DAKRS
3. Skender gala DBF
4. Agim Morina DSHP
5. Yalgin Mazrek DPUGJK
6. Resat Mazrek DAP
7. Ganimete Sadiku N€nkryetare p6r Komunitete
8. Ajet Sadiki Koordinator i ZKKK
9. Ibrahim Morina Zyrtar p0r Integrime Evropiane
10. Berat Gashi Koordinator regjional i MPB-se dhe
11. Ylber Kastrati ZyraLigore.

II Detyrat e Komisionit jano ato q€ jand parapare me Rregulloren nr. 20120]3 per
Menaxhimin e Programit, organet Kompetente, Procedurat dhe kriteret p€r
Riintegrimin e personave t€ Riatdhesuar.

ilI.Pitr zbatimin e ketij Aktvendimi do t€ kujdeset zyra komunale p€r Komunitete dhe
Kthim si dhe tE emeruarit.

IV Ky vendim hyne n€ fuqi menjtiher€ pas niinshkrimit t0 tij.

Me kiltd aktvendim njoftohet:
t Zryra per persona t€ riatdhesuar ne
t Zyrap€r Komunitete dhe kthim
. Anetar€t e komisionit dhe
.r arkivi.



Republika'b Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic o

Mamuqa
OpStina

Belediyesi - Komuna e

Mamu5a - Municipality

02Nr. 54 4q
Me 16.04.2014
Mamush€

Nil bazii tE dispozitave te Ligiit p6r Veteqeverisjen Lokale neni 66.3, , nenet 58 dhe 90 t€
Statutit t0 Komun0s s€ Mamush€s, Ligiin mbi Shitrbimin Civil t€ Republik6s s€ Kosov€s
Nr. 03/L-149 , si dhe Rregulloren Nr.02l2010 p€r Procedurat e Rekrutimit nO Sh€rbimin
Civil te Republik6s s€ Kosov0s, Kryetari i Komun6s sE Mamush€s nxjen k6t€:

VENDIM
Em6rimin e Komisionit Intervistues

I. Pasi q€ me date 26.A3.2014 Komuna e Mamushes ka shpallur konkursin publikii
pOr pranimin e pun6tor€ve n€ Komun6n e Mamushes, si dhe pas pdrfundimit tg afatit
ligjor dhe mbylljes sE konkursit emeron komisionin vler€sues p€r pranimin e
pun€tordve .

An6tar tE komisionit em€rohen:
Xhevahire Gashi, Kryetare e Komisionit;

II.
1.

2.
J.

4.
5.

Ajet Sadiku,
Besire Gjini,

An€tar i Komisionit;
An€tare e Komisionit.

Yuksen Topoyani, An€tar i Komisionit dhe
Esra Osi, An6tare e Komisionit

III.Ky vendim hynO n€ fuqi menjEher€ nga dita e n€nshkrimit

Arsyetim: ne zbatim te dispozitave ligjore dhe pas publikimit te konkursit te dates

26.03.2014

Me kiltt! Vendim te njoftohen:
l. Te em€ruarit;
2. Zyraepersonelit
3. Arkivi

Kryetari i



e

Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti'
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e lVlamushtls

Op5tina Mamu5a - Municipalrty Of

Yerel Ozy0netim Kanunu l3.ve 58 madde No-03/L-040 ve Mamuqa Belediyesi 01.12.2008

tarihli Tiiziigtiniin 82.madde paragraf l,nokta I ve 3-e dayanarak Belediye Bagkam agalrdaki
karan almaktadrr;

KARAR

Mamuga Belediyesinin yiiriitme organlannda ig kontrolu

Madde 1.

Miidiirliik Miidiirleri kendi ilgifi Miidfirliik gahganlann gahqma saatlerinin giizetilmesi
izlemesiyle yiikiimliidtir ve program uygunsuzluk igin yfirtirliikteki kanunlara
dayanarak iinlemler ahnsrn.

Madde 2.

Bu karar Belediye Bagkam imzalandr[r giinde yiirtltile girecektir.

Kopya:
Atanana

Miidiirliik Miidtirleri
Argiv

/:
l,d

ig

q"i

t,f

BELEDIYE BA$KANI
02-No- T L
Tarih:15 Nisan 2014

Republika Kosova-Republic ol Kosovo

Mamu$a Belediyesi-Komuna e Mamushds

0pitina llamu5a.|t|unicipality of Manusa

t 42 4
5t'to.t'tr.-L(_.L.-

lt, .rtl Lr(TarihlDt. t/1 . s .

-r.\frF=fifr" E/,Effi



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosbvo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush6s
Opbtina Mamir5a - Municipality Of Mamusa

BA$KAIYI
02-No:33
Tarih:27.03.2014

YerelOzytinetim l3/L-Oi}nolu Kanun 13. ve 58. Madde.001
Belediyesi 01.12.2008 taxihli Ttiztigilntin 81. ve 82.madde, 03tL-2012 nolu Qahgma Kanun
hiikiimleri,U4lL-\3z nolu Kosova Cumhuriyetin Lisantistti 0gretim Kanun htiktimlerine LOK

._32. Maddeye dayanarak Belediye Bapkam agagdaki karan almaktadr:

KARAR

Disiplin Komisyonunun kurulnasr

Madde I

Disiplin komisyonu Mamuga Belediyesi E$itim Kurumlannda eSitim sisteminin Ogetim kadrosu iggiler

,baktm ve destek iglevlerine yerine getiren personel igin ,davramg kodunun igyerinde sorumluluk ve
gdrevlerini ciddi ihlal durumlannda disiplin prosedtir0 geligtirmek igin kurulur.
Komisyon agagdaki tiyelerden olugmaktadrr.

1.' Erol Morina Bagkan

2. MeritaKantarci Uy"

_'.'' 
Akif Ga' uy"

Madde 2
Bu komisyonun gdrevi ,Kosova Cumhuriyetinde yiiriirltikteki kanun ve y0netmenliklere uygunluk

,Mamuga Belediyesi Egitim Kurumlannda egitim sisteminde <i$etim kadrosu iggiler ve bakrm ve

destek iglevlerini yerine getiren kadro igin ciddi ihlaller yapanlara,iddia edilen ihlal hakkrnda

delilini dinlemek,deliline gOre ihlal yaprldr ml ve fiili durumun ispati sonra kararla disiplin dlgiimii

belirleme prdsediirleri geligtirmektir.

Madde 3

imzalandrEXii#

i,f#
Kopya:

Komisyona

Ar$ve

Relublilia e KosovEs'(osova Cumhudyeti

F.irubiika Kosova.Republic ol Kosovo

l,'lamusa Belediyesi'Kcmuna e Mamush6s

Oostina Manruia'Municipality ol Mamusa

n6,' A Lt
TarihiDt.-?r- Y t'

#T:x*$rF:xff

Bu karar Belediye bagkant



Republika e Kosov€s - Kosova
Republika Kosova - Republic

Mamugar.Belediyesi - Komuna e

Op3tina MamuSa - MunicipalitY

o2.Nr.L-

N€ baz€ t€ nenit 58 t€l Ligiit p6r Vet€qeverisje Lokale, Ligii Nr.03/L-040, si dhe

nenit 82 te Statutit te Komun€s s€ Mamush€s t€ date 01.12.2008, Kryetari i
Komun€s s€ Mamush€s rxjen kiitii :

P€r pagesen per rt$#ffinformimit publik

I
Tit behet pagesa piir shpenzimet e informimit publik nga Komuna e Mamushds n0

llogari tii Radio Priaenit.
II

Me kete rast lart€sia e pages€s sipas marr6veshjen se bastrk€punimit ptir vitin 2014 do

tii jetii n€ shum€n prej 500 €.

ilI
Ky vendim hyn6 n€ fuqi me ditdn e marrjes sil tij.

Ti dor€zohet:
. Drejtorise s€ Adminisfiat€s se Pi:ryiithshme;

' Drejtoris0 p6r Buxhet dhe Financa

' Zyrae prolnrimit dhe

' arkivit.



Republika e Kosov€s - Kosova
Republika-Kosova - Republic of K'rsola.Rspublic cl

Op5tina Mamu5a - Municipality - UulUcitit;)

/, Fr'02.Nr.J5 -14 3L uo.n*
.L cv, ",a/

Nii bazd t0 nenit 58 dhb neneve 31 dhe 3?rc Ligrit piir Veteqeverisje Lokale, Ligii
Nr'03/L-040, si dhe nenit 82 te Statutit t€ Komun€ts se MamushBs,tit dat€ 01.t2.200g,
Kryetari i Komun€s s6 Mamush€s rxjerr kete:

VEI\DIM
PEr pagesdn e AnEtar6sis6 n€ AZHR - Jug

I
Te behet pagesa e an€tar€sis€ s€ Komunds s€ Mamush€s n€ Agiensionin Zhvillimor
Rural - Jug per vitin 2014.

II
Me kiit€ rast lartdsia e pages€s sd an€tar€sis€ p€r vitin e fundit t€ kontratbs do t€ jet6
nOshum€nprej 1000 €..

ilI
Ky vendim hyn€ nii fuqi me dit€n e manjes st! tij.

Ti dorezohet:
r Drejtoris6 s€ Adminishat€s s€ p€rgiithshme;
r Drejtoris€ p€r Buxhet dhe Financa. Zyrae prokurimit dhe. arkivit.



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush6s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

.ffi

\2

BELEDiYE BA$KANI
02-No--3 6
Tarih:15 Nisan 2014

Yerel Ozydnetim Kqgnrnu l3.ve 58 madde No-03/L-040 ve Mamuga Belediyesi 01.12.2008
tarihli Tiizii$tiniin 82.madde pangraf l,nokta 1 ve 3-e dayanarak Belediye Bagkam agalrdaki
karan almaktadrr:

KARAR

Mamuga Belediyesinin yiiriitme organlarrnda ig kontrolu igin komisyon
atanmasr

Madde 1.

Komisyon iiyeleri:

1. Skender $ala-Komisyon Baqkanr
2. Xhevahire gashi -iiye
3. Ylber Kastrati -iive

Madde 2.
Komisyon ,Mamuga Belediyesinde mali yiinlerine iligkin kontroliinii yapacaklar.

Madde 3.

Bu karar Belediye Bagkam imzalandtgr giinde ytiriiliile girecektir.

Kopya:

Atanana

Mtidiirliik Miidiirleri
tugiv
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Republika e KosovEs - Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi- Komuna e Mamush€s
Op5tina MamuSa - Municipality Of Mamusa

KRYETARI I KOMUNES
02-Nr-S r!-
M€ datE 15 ptill 2014

Duke tbazuar nd nenin 13 dhe 58, td Ltgiit pdr Vetdqeverisje Lokale, Nr-03/L-040, nenit 82
pangnfi 1 pika 1 dhe 3, td Statutit td Komun6s nd Mamush6s, Nr. 001/2008 ti dat6s

01,.12.2008, Kryetari i Komr:n6s, merr kdtd:

VENDIM
P€r em€dmin e komisionit p€r kontroll t€ brendsh€m ne organet ekzekutive te KK

Mamush€s

Neni 1.

AnEtar€t e komisionit ian€:
l. Skender $aia - kryetar i Komisionit
2. Xhevahire Gashi - anetare
3. Ylber Kastrati - anetar.

Neni 2.

Komisioni do te b€inE kontrollimin ne lidhje me aspektet financiare ne Komun€n e
Mamushes.

Neni 3.

Ky vendim hyn nd fuqi dit€n e nenshkrimit, ng Iftyetari i l(omunds nd Mamush6.

Kopie:
Te em€ruarit
Dreitoret e Dreftorive
Arkiva

.Y



€

Republika e Kosov€s - Kosova Cunhuriyeti
Repubtika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Betediyesi-Komuna e Mamush6s

Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

BELEDiYE BA$KAI\II
02-No--3 6
Tarih:l5 Nisan 2014 .

Yerel Ozydnetim Kanunu l3.ve 58 madde No-03/L-040 ve Mamuga Belediyesi 01.12.2008

tarihli Tiiztigiiniin 82.madde paragraf l,nokia 1 ve 3-e dayanarak Belediye Bagkam a$a[tdaki

karan almaktadu:

KARAR

Mamuga Belediyesinin yiiriitme organlarrnda ig kontrolu igin komisyon

atanmasr

Madde 1.

Komisyon iiyeleri:

1. Skender $ala-KomisYon Baqkant

2. Xhevahire gashi -iiye
3. Ylber Kastrati -iiYe

Madde 2.

Komisyon ,Mamuqa Belediyesinde mali yOnlerine iligkin kontroliinii yapacaklar.

Madde 3.

Bu karar Belediye Baqkam imzalandrlr giinde yiiralu[e girecektir.

Kopya:

Atanana

Mtidtirliik Miidiirleri
Argiv



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush€sv Op5tina Mam-uia-MunicipalityOf Mamusa '.-.-'..4'- "'

KRI'ETARI I TOilATTNES
02-N'-S:L
M€ dat€ 15 prill 2014

Duke ubazua nE nenin 13 dhe 58, te Ugiit per VetEqeverisje Lokale, Nr-03/L-040, nenit 82
patagnfi. 1 pika 1 dhe 3, te Statutit td Komunes nd Mamushes, Nr. 001/2008 t€ dat€s
01,.1,2.2008, Kryetati i Komr:nds, mer kdt6:

VENDIM
P€t em€dmin e komisionit p6r kontroll t€ brendsh6m ne organet ekzekutive te trCK

Mamush€s

Neni 1.

An6tar€t e komisionit ian6:
l. Skender $ala - krJretar i Komisionit
2. Xhevahire Gashi - anetare
3. Ylber Kastrati - anetar.

Neni 2.

Komisioni do te bein6 konttollimin ne lidhie me aspektet finaf,rciare ne KomunEn e

Mamushes.

Neni 3.

I(y vendim hyn nd fuqi ditdn e n€nshkrimig ryaKryetaii I(omunds nd Mamush6.

Kopie:
Te emiruarit
Drejtoret e Dreitorive
Arkiva



f"-Faa

\\ Republika e Kosov€s -Kosova Cunhuriyeti

Repubtika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e MamushEs

O$tina Mamu5a -Municipality Of Mamusa

BELEDiYE BA$KA}II
ozNo--fu!
Tarih:l5 Nisan 2AM '

yerel ozy.netim Kanunu 13.ve 5g maddeNo-03/L-040 ve MamugaBelediyesi 01.12'2008

tarihli riiztigiiniin g2.madde paragraf l,nokta r ve 3-e dayanarak Belediye Bagkanr aqa[rdaki

karan almaktadu:

KARAR

Mamuga Belediyesinin yiiriitme organlarrnda i9 kontrolu igin komisyon

atanmasr

Madtle 1.

KomisYon iiYeleri:

1. Skender $ala-KomisYon Baqkanr \
2, Xhevahire gashi -iiYe
3. Ylber Kastrati -iiYe

Madde 2.

Komisyon,MamuqaBelediyesindemaliydnlerineiligkinkontroliintiyapacaklar.

Madde 3.

BukararBelediyeBaqkanrimzalandr[rglindeytiruliilegirecektir.

Kopya:

Atanana

Miidiirliik Mudiirleri
Argiv



Republika e KosovEs - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e MamushEs
OpStina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

KRYETARI I KOMI.INES
02- Nr- 3d
M€ dat€ 15 prill 2014

Duke u bazuar n0 nenin 13 dhe 58, te Ugiit p€r Vet€qeverisje Lokale, Nt-03/L-040, nenit 82

patagnfi 1 pik" 1 dhe 3, t€ Statutit tE KomunEs nE Mamushes, Nr. 001/2008 td datds

01.72.2008, Kryetad i Komunes, merr kdt6:

VENDIM
P€r em€rimin e komisionit p€r konuoll t€ brendsh€m ne organet ekzekutive te KK

MamushEs

Neni 1.

An€tar6t e komisionit ian€:
t. Skender $ala - kryetat i Komisionit
2. Xhevahite Gashi - anetare
3. Ylber Kastati - anetar.

Neni 2.

Komisioni do te bein€ kontrollimin ne tidhje me.aspektet financiare ne KomunEn e

Mamushes.

Neni 3.

Ky vendim hyn nd fuqi ditdn e n€nshkdmit, nga Kryetari i I(omun6s ne Mamush6.

Kopie:
Te em€ruarit
Drejtoret e Dreitorive
Arkiva
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Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti

Republika Kwova - Republic of Kosovo

Mamuga Beleiliy*i - Komuna e Mamush6s

Op5tina Mamu5a -Municipality Of Mamusa

BELEDIYE BA$KANI
oz-No- 3 6
Tarih:15 Nisan 2014

yerel ozy.netim Kanunu 13.ve 5g madde No-03/L-040 ve Mamuga Belediyesi 01'12'2008

tarihli Ti:ziigtiniin 82.madde paragraf l,nokta 1 ve 3-e dayanarak Belediye Bagkam aqa$rdaki

karan almaktadu:

KARAR

Mamuga Belediyesinin yiiriitme organlannda i9 kontrolu igin komisyon

atanmasr

Madde 1.

KomisYon iiYeleri:

1. Skender $ata-KomisYon Bagkant

2. Xhevahire gashi -iiYe
3. Ylber Kastrati -iiYe

Madde 2'

Komisyon,MamugaBelediyesindemaliyiinlerineiligkinkontroliiniiyapacaklar.

Madde 3.

Bu karar Belediye Baqkanr imzalandr[r giinde ytirtilupe girecektir'

Kopya:

Atanana

Mildtirliik Miidtirleri
Argiv
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Republika e KosovEs - Kosova Cumhu
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e

Op5tina Mamu5a-Municipality Of Ma

Dat€z?I,.t.20!4

Komisioni Komqnal pdr Riintegrim,baztan n€ nmin.. (paragrafi.. dhe ..) t€ Rregullores QRK nr.

Z1/Z1tg p€r Riintegrimin e P€rsonave t€ Riatdhezuar dhe Menaxhimin e Programit t€ Riintegrimit,

mb€shtettrr ne Vendimin IGyetarit te Konrun€s per themelimin e Komisionit Komunal per

Riintegrim, n€ harmoni me Ligjin Nr. 02/L-28 pe Procedur€n Administrative, nxjerr:

N€ baz€ t€ Regullores nr. 2}/2mg p€r Menaxhimin e Programi! Organet Kompetente, Procedurat

dhe kriteret pEr Riintegririn e personave t€.Rii;atdhesuar , t€ neneve 1.3 dhe 58 te Ligjit p€r

Vet€qeveroqe mtAe Nr. Og/f+40, t€ nmit 82 te statutit t€ Komun€s s€ Mamushds, tE dat€s

01.12.2008 IGyetari i Konun€s s€ Martush€s bie k€t€ :

VENDIM

1. Aprovohet k€rkesa e Alaydin Mazreku i riatdhesuar nga..Shteti i Gjermanis€. me dat€ .03 04

20'l,4p6r mb€shtetje nga programi i Riintegrimit per Orendi Sht€piake sipas k€rkes€s nr

te k€ikes€s t€ parashtruar nE Komun€n e Mamush€s

p€rfitues nga pika 1 e ketij vendimi eshtd familja I{Je (1) anetareshe nga komuna e

.Mamush€s.......

p€r zbatimin e kedj Vendimi obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hap€sinor .

Vendimi hyn n€ fuqi diten e n€nstrkrimit.

Arsyetim

Komisioni Komunal per Riintegrinr, n€ seanc€n e mbajtur m€ dat€ lL C42014 ka shqyrtuar k€rkesdn

; p;;il;"r me d.at! W.n.z}Llnga i riatdhesuari .Alaydin Mazreku n€ Komun€n e Mamush€s p€r

perfitim nga Programi i Riintegrimit p€r Orendi Sht€piake '

ico*lriotrika shqyrtuar te gj'itha dokumentet e prezantuara dhe sipas d€shmive t€ paraqitura,

konstaton se i riatdhesqarll plot€son kriteret per mbeshtetje nga Programi i riintegrimit--t€

p€rcirkttrara me Rregulloren QRK ru.20/208 per Riintegrimin e ferso-111e 
t€ Riatdhesuar dhe

ivlenaxhimin e prograitit t€ Riintegrimit, andaj u vendos si n€ dispozitiv t€ k€tiivendimi'

Ne Takimin e Mbajtgr me Komisioni Komuni i P€rber€ nga (L1) AntarEt te Giithe ishin p€r Ndihmdn

e Personit ne Fjale dhe Asnje Kund€r

o.

4.



K€shill€ iuridike

Kund€r k€tij'vendimi, pala e pak€naqur n€ afat prej 15 (pesembedhjet€) dit€sh pas pranimit te {!
mund t€ paraqes ankes€ n€ Komisionin e Ankesave .

\' Mamush€, md.11 M20L4

Kopja e vendimit i d€rgohet:

Arkivitte Komun€s.
Zyrls Komunale p€r Komunitete dhe Kthim
Koordinatorit Rajonal te MBP
Personit te riatdhesuar

\ \E'
Rils
#*



Republika e Kpsov€s - Kosova Cumhurry
Republika Kosova _ Republic offoro o

\,

Komisioni Komunar per Riintegrim ,r-yn€ nerrin.. (n3A.{... dhe ..) t€ nreguilores QRKnr.20/2013 per Riiniegrimin e peionave t€ Riatdhezu- at'u yf* e_programit tC Riintegrimitmbcshtetur ne vendimin xtyetarit te Komun€s pcr-ae-etimio e tconiisionit Komunal p€rRiintegrim, n€ harmoni me rigin Nr- ozTr-zs pe, er*'"a*cr, Administrative, nryerr:
N€ baz€ t€ Regullores. nr..20./2013 pAlvfuna:Crimin e_progranri! Organet Kompetente, proced,uratdhe kriteret p€r Riinteg""t- 

" pJ.*ourre 
.fcufiiatdherol, , t6 neneve 13 dhe 5g .. T.igiit p€ry,ll'rffi"r1i.ll1ii*Lttffin iHiit#ffi; td Komun€s se vra*usrrc,, .E' aui."

Mamuga
OpBtina

Belediyesi - Komuna e
Mamu5a - Municipality Of

N,l$ lza:vr
Dat€:&.v.2014

VENDIM

Aprovohet k€rkesa e.Alaydin Mazreku i.riatdhezuar nga..shteti i Gjeratanis6. me dat€ .03 042014p& mb€shtetje-nga programi i Riintegrimit pu, "or"ra shtiipiake sipas k€rkes€s nrte k€rkes€s te parasn6uar nc Komrlen efuorr.-ushes

u*xm*fl:r.:i: 1 e ketij vendimi cshte famlja r\trJc (1.) ancrareshe nga komuna e

P6r zbatimin e kefij vendimi obligohet Ministria e Mjedisit dhe planifikimit Hap€sinor .

Vendimi hyn n€ fuqi dit€h e n€nshkrimit .

't.

3.

4.

Arsyetim

Komisioni Komunal per Riintegrim, nd 
1e11cen 

e mbajtur m€ d.at€ 1L 04 2014 ka shqyrtuar k€rkes€ne parashtuuar me dat€ 03'11 'zot+ngai riatdhe-s'ari Ai"ydi" Mazreku ne Komunen e Mamush€s p6rgj.tu 
"S1 

Programi i Riintegrimiip€r Orendi Shtepiail; .Komisioni ka shqyrhrar te g/itha &kumentet e prezantuara dhe sipas d.eshndve t€ paraqitura,konstaton se i riatdhesuari i plot€son kriteret ier miesh.tele nga programi i riintegrimit t€p€rcaktuara me Rregulloren Qm nr.20/201s pet niiolgti*in e p€rsonave td Riatd.hesuar dheMenayhimin e Programit G Riintegrimi t, andaju riendos ,i ,re airpozitiv t€ k€tij vendimi.N€ Takimin e M6ajtur me KomisiJni Komuni i P€rberd r,gu (1r1 Antaret te Giithc ishin p€r Ndihm€ne Personitn€ Fial€ dhe Asnj6 Kund€r



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush€s
Opbtina Mamu5h - Municipality Of Mamusa

02Nr. O\14
Me29.04.2014
Mamush€

N€ bazii tO nenit 58 te Ligiit p6r Vet6qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t€ Statutit
td Komunils s0 Mamush0, t€ datils 01.12.2008 Kryetari i Komunds s€

VENDIM

Kontrata pEr pag€s6 tE m€simdh€n€sit

Neni I

Aprovohet k€rkesa e Drejtorisii ptir Arsim dhe Shkenc pdr pag€sen, Sh6rbim i
Kontraktuar me kontratdn p€r milsimdh6ndsin Izet Elshani, nd shkolliin fillore "Anadolu" n€

Mamush€.

Neni 2

Mjetet qii lejohen piir pages€ jan€ ti! dedikuar p€r Muajin Prill, Maj dhe Qershor tii vitit 2014 nE

shumEn neto prej 408 € pdr njti muaj, giithesejt shuma p6r tre muaj €shtii 1,224.00 C.

Mjetet nE fial€ do t€ meren nga Drejtoria Arsim dhe Shkenc, n€n- programi buxhetor
Adminishata e Arsmit (92070) nga kategoria Mallra dhe Shiirbime.

Neni 3

Ky vendim hyn€ nE fuqi menj€herd nga dita e n6nshkrimit

Me kete vendim njoftohet :

o Drejtoria pdr Arsim dhe Shkenc
. Drejtoria ptir Buxhet dhe Financa
o Arkiva

I

efdfllfa ?Kdslfv€s.Kosova Cumhuriyeti

Republila Kosova.Republic of Kosovo

Manuga Eelediyesi.Komuna e ilamushEs

OpSlina llamuia.lJunicipality of Mamuu

Qrktg - DalEse - lzlazna. 0utgoing

L 
No.N,. 3g *- 4'

Tarih/Dt. ?^. OY' nct9


